Universidad Nacional
Abierta y a Distancia

INVITACION PUBLICA No.

UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD -
GERENCIA ADMINISTRATIVA'Y FINANCIERA

FORMATO DE EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS
PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

007

de

2013

OBJETO

RECIBIR PROPUESTAS PARA CONTRATAR LA INTERVENTORIA DEL CONTRATO DE OBRA DE LA CONSTRUCCION DEL CCAV DE LA UNAD EN PUERTO COLOMBIA

PROPONENTE

CONSULTORIA Y CONTROL SAS

NIT

900.404.862-1

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL

IE

909.909.909,00 ]

FECHA EVALUACION

IVA INCLUIDO

| 13/06/2013

I

CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA

EXIGIDA CUMPLIMIENTO
DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION OBSERVACION

COPIA DEL NIT N.A, NO N.A. NO APLICA

COPIA DEL RUT 2012 S S| CUMPLE

DECLARACION DE RENTA 2012 Sl Sl CUMPLE
|BALANCE GENERAL 2012 Sl S CUMPLE

ESTADO DE RESULTADOS 2012 SI S CUMPLE

ESTADO FLUJOS DE EFECTIVO 2012 Sl Sl CUMPLE
|ESTADO DE CAMBIOS EN LA SIT. FINANCIERA 2012 Sl S CUMPLE

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 2012 Sl Sl CUMPLE

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2012 Sl Sl CUMPLE

CUMPLE CON No requieren de Revisor Fiscal y en su lugar
el Representante Legal y el Contador

DICTAMEN E.F. REVISOR FISCAL 2012 sl N.A. OBSERVACION presentan certificacion.
TARJETA PROFESIONAL CONTADOR N.A. Sl S| CUMPLE

CVAD. CONTADOR 3 MESES Sl Sl CUMPLE

TARJETA PROFESIONAL R.FISCAL N.A. sl N.A. HN/A

CVAD. REV. FISCAL 3 MESES Sl N.A. H#N/A

CAPACIDAD ECONOMICA N.A. NO N.A. NO APLICA

| H#N/A

1

RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA

CUMPLE

OBSERVACION

PRESENTA LA DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA DE ACUERDO CON LOS TERMINOS DE REFERENCIA DE LA INVITACION




CONTINUACION EVALUACION....occorcmemrassmnenaress

INVITACION PUBLICA No.

007 de

2013

OBIJETO

|RECIBIR PROPUESTAS PARA CONTRATAR LA INTERVENTORIA DEL CONTRATO DE OBRA DE LA CONSTRUCCION DEL CCAV DE LA UNAD EN PUERTO COLOMBIA

PROPONENTE | CONSULTORIA Y CONTROL SAS |
NIT | 900.404.862-1 | FECHA EVALUACION l 13/06/2013 |
EVALUACION FINANCIERA |

LA SIGUIENTE INFORMACION ES TOMADA DE LOS ESTADOS FINANCIEROS PRESENTADOS POR EL PROPONENTE.

FACTOR DE CONVERSION X 1 pesos
CONCEPTO VR. REPORTADO ULTIMO ARO VR. REPORTADO ULTIMO ARNO
ACTIVOS CORRIENTES 5 297.158.745
ACTIVOS NO CORRIENTES $ 6.021.318
TOTAL ACTIVOS H 303.180.063 | $
PASIVOS CORRIENTES S 9.437.579
RESERVAS $ -1s :
PASIVOS NO CORRIENTES S -
TOTAL PASIVOS $ 9.437.579 | § -
CAPITAL DE TRABAJO MAYOR AL | 30% | DEL vALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL |'s 272.972.972,70 |
Exigido
I LA ULADO VALORACION
INDICADOR FORMU s s CALC
INDICE DE LIQUIDEZ Activa Corrlente/Pasivo Corriente [ MINIMO 8 31,5 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO Pasivo Total / Activo Total MAXIMO 20% 3,1% CUMPLE
MAYOR O IGUAL AL

CAPITAL DE TRABAIO ) PRESUPLIESTD

Activo Corriente - Pasivo Corriente | OFICIAL 30%)| & 287.721.166 CUMPLE
ENDEUDAMIENTO SIN RESERVAS [Pasivo Total - Reservas)/Act.Total N/A
RESULTADO EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS | CUMPLE |
RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA | CUMPLE |

OBSERVACION

De acuerdo con las exigencias de tipo financiero descritas en los Terminos de Referencia el oferente cumple.

NOMERE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

JORGE ENRIQUE ALDANA MOLANO

_. CONTADOR-UNAB




